

قطعنامه های شورای امنیت

پس از به جریان افتادن پرونده هسته ای ایران از سال ۸۱ کشورهای عضو ۱+۵ در اقدامی غیر قانونی و خلاف رویه های حقوقی پرونده کشور را از آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای امنیت ارجاع دادند تا با حربه های امنیتی و جلب نظر دیگر کشورهای دنیا به وسیله تصویب قطعنامه های الزام آور جمهوری اسلامی را در عرصه بین المللی تحت فشار قرار دهند.

شورای امنیت از سال ۸۵ قطعنامه هایی را علیه برنامه هسته ای ایران تصویب کرده است که در ابتدا و در قطعنامه ۱۶۹۶ از ایران می خواهد تا ۹ شهریورماه سال ۸۵ فعالیت هسته ای خود را تعلیق کند و در غیر این صورت با تحریم های احتمالی دیپلماتیک یا اقتصادی مواجه خواهد شد. این قطعنامه بر اساس بند ۴۰ فصل هفت منشور سازمان ملل تصویب شد و حاوی معیارهای تنبیهی یا تحریمی نبود اما به تدریج با درخواست مردم مبنی بر احقاق حقوق حقه و مسلم خود و مقاومت جمهوری اسلامی قطعنامه های تحریمی و تنبیهی علیه کشورمان صادر گردید. قطعنامه های ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ از این جمله است که ضمن مسدود کردن حساب ها و دارایی های مرتبط با صنعت هسته ای کشور، اشخاص و نهادهایی مرتبط با این صنعت را نیز در لیست تحریم های خود قرار داده است.

پس از تصویب این تحریم ها جمهوری اسلامی مبنی بر خواست و اراده مردم به مسیر خود ادامه داد و با افزودن بر دستاوردهای هسته ای خود عملاً به دشمن نشان داد که تحریم ها فاقد کارایی لازم در مواجهه با ایران می باشند.

این رویکرد منجر شد تا در قطعنامه بعدی (۱۸۰۳) در اسفند ۸۶ عملاً پیشنهاد مذاکره گروه ۱+۵ مطرح شود و در قطعنامه بعدی شورای امنیت ۱۸۳۵ هیچ تحریم جدیدی مقرر نشود.

این سیر معنادار و روند مذاکرات هسته ای با ۱+۵ نشان می داد که غرب عملاً در مواجهه با ایران خلع سلاح شده و خود را مجبور به امتیاز دهی می بیند.

اما ناگهان با نزدیک شدن ایام انتخابات ریاست جمهوری ۱+۵ مذاکرات را متوقف کردند و منتظر نتایج انتخابات شدند. انتخاباتی که می توانست با ثبت رکورد حضور ۸۵ درصدی مردم برگ زرینی در کارنامه انقلاب باشد. پس از ایام فتنه شورای امنیت با صدور قطعنامه ۱۸۸۷ در زمینه مسائل هسته ای صادر کرد اثرات مهمی را در عرصه روابط بین الملل بر جای گذارشت. قطعنامه مذکور به مسائلی نظیر اجرای قطعنامه های پیشین شورای امنیت، تقویت رژیم عدم اشاعه و سرعت بخشیدن به امضاء، تصویب و اجرایی شدن معاهده منع جامع آزمایشهای هسته ای پرداخت. اگرچه این قطعنامه کشور خاصی را مد نظر قرار نداده است اما با توجه به لحن آن و نیز اشاره به قطعنامه های پیشین شورای امنیت، مشخص بود جمهوری اسلامی ایران و جمهوری دموکراتیک خلق کره را هدف قرار داده است و وظیفه آماده کردن فضای بین المللی و شورای امنیت برای وضع قطعنامه های شدید تحریمی علیه ایران را بر عهده دارد.

قطعنامه ۱۹۲۹

خرداد ۱۳۸۹ (۹ ژوئن ۲۰۱۰) چند ماه بعد از برچیده شدن بساط فتنه ۸۸ توسط مردم، شورای امنیت شکننده ترین قطعنامه ۱۹۲۹ خود علیه ایران را با دو رای مخالف (برزیل و ترکیه) و یک رای ممتنع (لبنان) تصویب کرد.

برخی مفاد مهم این قطعنامه :

عدم فعالیت اقتصادی در مسائل مربوط به هسته ای و موشکی که ایران از آن منتفع شود؛

ممنوعیت فروش سلاح های نظامی به ایران (حتی از نوع متعارف)؛

جلوگیری از انتقال فناوریها یا مساعدتهای تکنیکی مربوط به موشکهای بالستیک قادر به حمل تسلیحات هسته ای و ممنوعیت انجام هر فعالیتی توسط ایران در این زمینه؛

تحریم سپاه پاسداران و شرکت کشتیرانی؛

تصویب پروتکل الحاقی و CTBT؛

اجازه بازرسی تمام محموله های هوایی و دریایی (حتی در دریاهای آزاد) به مقصد ایران و یا از این کشور به خارج را در صورتی که مظنون به این باشند که آن محموله ها حاوی مواد اتمی، موشکی یا نظامی ممنوع اعلام شده است و نیز اجازه توقیف و انهدام آنها مبتنی بر شرایط؛

حریم خدمات مالی مرتبط با اشاعه سلاح هسته ای (مشمول بر بیمه، مسدود کردن دارایی ها، هوشیاری هنگام معامله با بانک ها و نهادهای سپاه و کشتیرانی، عدم سرمایه گذاری مشترک با بانک ها، جلوگیری از تاسیس شعب تازه بانک های ایرانی و ...)

این قطعنامه آغازی بود برای سیل عظیم تحریم ها علیه کشور که با تحریم های دولت اوباما و قانون تحریمی CISADA کنگره که عملاً نظام بانکی و فروش نفت کشور را هدف قرار دادند شروع شده و تا امروز نیز ادامه دارند.

قطعنامه های شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی ایران

به جریان افتادن پرونده هسته ای ایران در شورای امنیت و تصویب تحریم ها علیه کشور	قطعنامه ۱۶۹۶	تیر ۸۵	۳۱ ژوئیه ۲۰۰۶
پس از پیشرفت های هسته ای کشور و ناکارآمدی تحریم ها، تصویب تحریم های جدید متوقف شد	قطعنامه ۱۷۳۷	دی ۸۵	۲۷ دسامبر ۲۰۰۶
	قطعنامه ۱۷۴۷	فروردین ۸۶	۲۴ مارس ۲۰۰۷
	قطعنامه ۱۸۰۳	اسفند ۸۶	۳ مارس ۲۰۰۸
	قطعنامه ۱۸۳۵	مهر ۸۷	۲۷ سپتامبر ۲۰۰۸
فتنه ۸۸			
پس از وقوع فتنه ۸۸ دشمن به تاثیرگذاری تحریم ها امیدوار شد و مجدداً تصویب تحریم های جدید علیه کشور به جریان افتاد	قطعنامه ۱۸۸۷	مهر ۸۸	۲۴ سپتامبر ۲۰۰۹
	قطعنامه ۱۹۲۹	خرداد ۸۹	۹ ژوئن ۲۰۱۰
	قطعنامه ۱۹۸۴	خرداد ۹۰	۹ ژوئن ۲۰۱۱
	قطعنامه ۲۱۵۹	خرداد ۹۳	۹ ژوئن ۲۰۱۴



رابطه فتنه و تحریم
به روایت آمار و اسناد

گردش مالی کتاب در کشور؛ فقط هزار میلیارد تومان است.

امروز؛ اولین جلسه بازپرسی روزنامه «مردم امروز»

قاضی پور: نعمت زاده ۲۳ کشتی شکر وارد کرده است

AFC اعتراض ایران را نپذیرفت / شاگردان کی روش به تهران باز می گردند.

اکنون میست: ایران موفق ترین بازیگر خاورمیانه است.

سعید مرتضوی: دادگاه مرا علنی برگزار کنید.

خبرنگار انتخاب کسب اطلاع کرد، جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به دلیل واکنش و اوقات تلخی رییس جمهور با یکی از اعضا شورا، نیمه کاره تعطیل شده است. در این جلسه که در اول بهمن ماه برگزار شده است، یک عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به برخی اقدامات در دستگاه سیاست خارجی و همچنین پیاده روی ظریف با جان کری انتقاداتی را مطرح می کند. پس از این سخنان، روحانی به شدت برافروخته شده و اظهارات این فرد را «عوامانه» و «از روی «کم اطلاعی» می خواند. واکنش رییس جمهور اما باعث تشدید این «برخوردها» می شود و نهایتاً روحانی به حالت قهر جلسه را ترک می کند. این خبر توسط حسام الدین آشنا (مشاور فرهنگی رئیس جمهور) تکذیب شد و وی اعلام کرد که رئیس جمهور تا پایان جلسه حضور داشته است.

عضو کمیسیون تلفیق با تشریح جزئیات نشست ویژه کارگروه هدفمندی یارانه ها گفت: ۳ پیشنهاد برای ادامه هدفمندی یارانه ها که شامل کمک به نیازمندان، متغیر شدن یارانه نقدی و عدم افزایش میزان یارانه نقدی است، به کمیسیون تلفیق ارائه خواهد شد.

دکتر محمود احمدی نژاد اعلام کرد: ماجرای آقای رحیمی حتی با فرض صحت اتهامات، مربوط به سال ۸۶ و قبل از آن و دوره ریاست ایشان بر دیوان محاسبات کشور وابسته به مجلس شورای اسلامی و پیش از شروع همکاری و حضور در دولت نهم بوده است.

رئیس کل بانک مرکزی در دولت دهم در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور نوشته است: اعضای هیئت دولت قبل هیچگونه ارتباطی با آقای بابک زنجانی نداشته اند و جناب عالی با یک بررسی اجمالی متوجه خواهید شد که مسئولان دیگری در کشور از او تجلیل به عمل آورده اند.

وزیر بهداشت در نشست خود با مدیران عامل خبرگزاری ها در تشریح برخی مشکلات موجود و عوامل ناراضی مردم گفت: کمبود پزشک در مناطق محروم از عوامل ناراضی مردم است و در این بین وزارت بهداشت تلاش کرده است با متناسب سازی حقوق پزشکان عمومی این نقیصه را جبران کند. / ما یک بودجه از درآمدهای اختصاصی داریم و هزینه هایی که دولت از درآمدهای عمومی به ما می دهد و کل رشد اعتبارات ما، سه درصد بیشتر نبوده است.

محمد جواد ظریف در توضیح سفر به عربستان: نزدیکی ایران به عربستان سعودی، رقیب منطقه ای ایران، پس از مرگ حاکم این کشور «ضروری» بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تا پایان سال دو بسته دیگر حمایت غذایی میان افرادی که دچار فقر کالری دریافتی هستند، توزیع خواهد شد. نوبت دیگر دریافت این بسته حمایتی در هفته جاری اعلام خواهد شد.

حمید رسایی در مجلس خطاب به رئیس جمهور و در انتقاد از پیاده روی ظریف با وزیر خارجه آمریکا در ژنو: اگر نشریه هتاک فرانسوی، کاریکاتور شما را کشیده بود، به ظریف اجازه می دادید به فرانسه برود؟

چهار قلم کالای استراتژیک ایران از جمله گندم، ذرت، برنج و کنجاله در صدر واردات کشور هستند که سهم ۱۳ درصدی را به خود اختصاص می دهند.

معاون دبیر کل حزب الله لبنان افزود: حمله به قنیطره ثابت کرد که اداره جنگ سوریه در وهله نخست به دست اسرائیل انجام می شود. حمله دشمن صهیونیستی به قنیطره سطح هماهنگی و همکاری میان اسرائیل و تکفیری ها را آشکار کرد.

حجت الاسلام و المسلمین خسروپناه در تبیین نامه امام خامنه ای به جوانان اروپا: هدف حضرت آقا از دعوت به مطالعه منابع دست اول این است که حس آزاداندیشی جوانان غربی را برانگیزاند. منظور این است که نه با تفسیر ما، اسلام را بشناسید و نه با تفسیری که الان استعمارگران دارند اسلام را معرفی می کنند که نوعی اسلام هراسی به وجود آورده است. خود جوانان به دنبال منابع دست اول بروند تا ببینند قرآن، روایات و سیره و سنت پیامبر(ص) چه می خواهد بگوید.

من دعوت میکنم بسیجیان عزیز را به اخلاق، اخلاق یعنی چه؟ یعنی حلم و بردباری، صبر و مقاومت، صدق و صفا، شجاعت و فداکاری، طهارت و پاکدامنی. بسیجی ها برای اینکه اجزای این بنای استوار همچنان مستحکم بماند به این احتیاج دارند. اگر بخواهید این بنای رفیع همین طور مستحکم مثل دژ پایدار و استواری در مقابل دشمنان قرار بگیرید، باید این رعایتها را بکنید؛ (امام خامنه ی ۹۳/۹/۶)

منتخبه از جراید امروز
کاهش وابستگی به نفت
تاریخ: ۱۳۹۳/۰۹/۰۶

قضولی بی جای آمان
نتیجه سفر ناجای پاریس!
دولت امریکایی حساسی مایل انقلاب به خاک و خون کشید.

شرایط فروش سر بازی غایبان
احمدی نژاد کشته شد
چهار قلم کالای استراتژیک

واکنش احمدی نژاد به حکم رحیمی
روزنامه رسالت

صف آرایی دو دیدگاه در جبهه اصلاحات
مردم سالاری

از بانک فاند اعتبار در مالزی تا حمایت مقامات ارشد دولت ساین از بانک زنجانی
مردم سالاری

مردم سالاری
تعمیرات

تعمیرات